158 DStA BZ, Loc. 152, fol. 57r–58r. Bautzen. 1477 Januar 7: Item preter dies dominicos 
aliasque celebritates solemnes in quibus sermones ad populum pro spacio unius hore 
… facere habet in festis ecclesie … similiter ad populum pro media hora facere 
tenetur sermonem …

159 DStA BZ, Loc. 152, fol. 57r–58r: … cum sermonem principaliter ad populum non 
ad clerum facias caueat in sermonibus suis contra clerum et presertim sacerdotes 
ac membra ecclesie Bud . procedere vicia seu scelera eorum si qua quod absit 
commiserit corrigendo seu deregendo ne laici ex hoc prout communiter accidere 
solet scandalizaritur et in detestacionem clericorum reddantur pro mores …

160 DStA BZ, Loc. 152, fol. 57r–58r: … singulis diebus dominicis in principio … 
sermonis … pronunciet intimet et insinuet anniversaria animarum defunctorum in 
ecclesia … Bud . fieri et peragi solita … de quibus et si illis non intersit pro intimacione 
tamen et insinuacione … presencias ut alter vicariorum semper est habiturus.

161 DStA BZ, Loc. 152, fol. 57r–58r: … duos denarios … exigat atque petat quod 
similiter de publicacione Balnearum seu insinuacione distribucionis elemosinarum 
panum et patagiorum seruare debebit .
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Kirchen und Kapellen in Bautzen aufriefen, zu verkünden.162 Am Ende der 
Predigt wurde Fürbitte für die Verstorbenen gehalten, wofür dem Prädikator 
von jedem im Totenbuch Verzeichneten an allen Quatembern 2 Groschen 
und die aus speziellen Stiftungen stammenden Gelder zustanden.163 Auch für 
die Seelen jüngst Verstorbener wurde während der Predigt Fürbitte gehalten, 
dafür standen dem Prediger einmalig 2 Pfennige zu.164

1550 wird die Prädikatur als Predigt-Stuhl bezeichnet. Unter ihren Ein-
künften werden das Seelbad und weitere Petitionales genannt, die Einkünfte 
auf insgesamt 100 rheinischen Gulden benannt. Da aber insbesondere bei der 
Prädikatur die Einkünfte geschwunden seien, habe man die Vikarie St. Peter 
dem Predigtstuhl beigegeben.165

162 DStA BZ, Loc. 152, fol. 57r–58r: Item propter struendas perficiendas et reformandas 
ecclesias et capellas in et circum Bud . erectas atque fundatas eorundem quascunque 
diligenter intimet et promoueat indulgencias quatenus populus pro eiusmodi 
structuris et reformacionibus pronior reddatur ad manus porrigendas ad uitrices.

163 DStA BZ, Loc. 152, fol. 57r–58r: … pro qualibet animarum in libro … defunctorum 
infrascripturam uel in antea per eum inscribendarum recommendacionem quam 
in fine suorum sermonum facere solitus est singulis quatuor temporibus anni duos 
gr . et non ultra iuxta consuetudinem antiquam hactenus tentam et seruatam 
percipere … habebit … Item preter animas sic infrascriptas debet similiter animas 
Canonicorum et aliorum defunctorum de quibus sibi facti et fundati sunt annui 
redditus speciales in fine sermonum suorum oracionibus et deuocionibus populorum 
fideliter recommendare.